1

2021 年 2 月 22 日

各 位

興和株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長 三輪 「興和」）は、こ

のたび新型コロナウイルスの PCR 検査事業を開始いたしますのでお知らせいたします。

興和は、2021 年 1 月に富士事業所内に富士検査センターを新設いたしました。その

後、臨床検査技師法で定められた施設基準や検査体制の条件を満たし、1 月 26 日付で

衛生検査所として登録（登録番号：富士保医第 876 号）されました。2 月からは、興和

グループの従業員を対象に唾液を用いた PCR 検査を実施し、検査精度、検体搬送の安

全性、精度管理の確保の向上に努めてまいりました。3 月から、多くの企業や自治体な

どの公的機関（以下「団体様」）を対象とした PCR 検査サービスを提供することで、

国民の新型コロナウイルス感染症対策の一助となる社会貢献に努めてまいります。なお、

富士検査センターにおいては、当面、月 50,000 検体の検査を目標といたします。

本 PCR 検査事業においてはインターネットやスマートフォンアプリを用いて、PCR

検査キットの購入や結果確認が可能であり、陽性者に対しては近隣の保健所や医療機関

を紹介する等の総合的なネットワークサービスを展開いたします。

今後、東京、名古屋、大阪にある興和の事業所を拠点に検査センターを順次開設し、

さらに検査規模を拡充し、月 100,000 検体の実施を目指します。また、ワクチン接種後

の状況を見据え、抗体検査のサービスも順次開始する予定です。

■PCR 検査の流れ

 お申込みいただいた団体様宛に PCR 検査キットを送付いたします。

 ご自宅や職場で唾液を採取可能な為、医療機関等における 2 次感染リスクを低減

できます。

 採取した検体は団体様にてまとめていただき、所定の方法でご提出いただきます。

 検査結果は、検体受領より 2営業日以内に団体様窓口担当者宛に通知いたします。

 検査結果が陽性だった方には、検査結果と併せて、保健所、受診・相談センター

の連絡先等、その後の対応に有用な情報提供もいたしますので、ご活用ください。

新型コロナウイルスの PCR 検査事業に参入

PRESS RELEASE

2

■コーワ PCR 検査キット

■PCR 検査料

低価格でご提供させていただきます。

検査の内容、オプション、配送条件によって料金が変動いたしますので、

お問合せください。

※本 PCR 検査を希望する団体様が、興和新型コロナウイルス検査ホームページ

（https://www.pcr.kowa.co.jp/）からお申し込みいただけるよう、準備中です（50 検体

から受付）。

■検査センター  概要

 施設名 ：興和株式会社 富士検査センター

 所在地 ：静岡県富士市大野新田 332-1

 営業時間：平日 08：30～17：00（土・日・祝祭日はお休みです）

 検査能力：1 ヵ月あたり 50,000 検体以上

【内容】

 同梱品一覧

 依頼書・依頼書（本人控え）

 バーコードラベル（4 枚）

 検査説明書

 唾液検体採取キット

 アルコール消毒綿

 パラフィルム®

 吸水紙

 ビニール袋

パラフィルム®、PARAFILM® はアメリカ ビーミス社の登録商標です

検査ホームページ URL

https://www.pcr.kowa.co.jp/（準備中：2/26 より公開予定）

検査のお問い合わせ

興和新型コロナウイルス検査 コールセンター TEL：0120-726184

報道関係者のお問い合わせ

興和株式会社 広報部  TEL：03-3279-7392